
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 421 г. Челябинска» 

ПРИКАЗ 

24.01.2023 №5/1-о 

0 внедрении федеральной 

образовательной программы 

дошкольного образования, 

федеральной адаптированной 

образовательной программы 

дошкольного образования в МБДОУ 

«ДС № 421 г. Челябинска» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЭ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 

1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», на 

основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 

№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», в целях приведения основной 

образовательной программы, адаптированной образовательной программы МБДОУ 

«ДС № 421 г. Челябинска» всоответствие с федеральной образовательной программой 

дошкольного образования и федеральной адаптированной образовательной 

программой дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее ФОП ДО) и федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее ФАОП ДО) в МБДОУ «ДС № 421 

г.Челябинска (Приложение 1 к настоящему приказу) 

2. Создать рабочую группу (май-август 2023) по внедрению ФОП ДО, ФАОП ДО 

в МБДОУ «ДС №421 г. Челябинска» (далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Архипова Т.А., зам. зав. по BMP 

Члены рабочей группы: 

Михеева И.Г., ст. воспитатель Юрина J1.A., воспитатель 

Штраух И.В., педагог-психолог Арсентьева Е.М., воспитатель 

Чуприна И.В., соц. педагог Рахимова О.В., воспитатель 

3. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с мероприятиями Дорожной 

карты, утвержденной настоящим приказом; 



- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования и федеральной адаптированной 

образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, действующими нормативными актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- разработать проект основной образовательной программы, адаптированной 

образовательной программы МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска» в соответствии с 

ФОП, ФАОП до 18.08.2023 г. 

4. Архиповой Т.А., зам. зав. по BMP, представить, проект ООП ДО/ АОП ДО 

МБДОУ «ДС № 421 г. Челябинска» на заседании Педагогического совета 31.08.2023 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий Т.Н. Герасимова 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Михеева И.Г. 


